六 産 発 第 7 号

 令和６年 3月４日

六ヶ所村産業協議会会員各位

六ヶ所村産業協議会

会長 千田 昇

                              （会長印省略）

令和６年度技術支援講座等について（ご案内）

標記について、会員企業の新入社員等を対象に下記のとおり実施いたしますのでご案内いた

します。

つきましては、受講を希望される場合は別添申込書により申込みください。

記

１ 日 程

① ビジネスマナー講座  4月 15日（月）

② 技術支援講座     4月 16日（火）~4月 19日（金）（4日間通し）

③ 施設見学のみ     4月 16日（火）17日（水）18日（木）※別紙参照

２ 場 所  ①  尾駮地区コミュニティセンター 集会室

       ②③ 文化交流プラザ スワニー 大会議室

３ 受講料  無料

４ 申込期限 令和６年 3月 22日（金）

５ その他  ・ビジネスマナー講座受講に、名刺 30枚程度をご持参ください。

（無記名でも上司名でも白紙でも可）

・再処理施設等見学のため公的身分証明書（運転免許証の写し・マイナンバーカ

ード等）の提出が必須となりますので添付してください。

        （身分証提出期限：令和６年 4月 4日（木）期限厳守）

       ・申込書の内容は核融合研究所及び再処理施設等見学に使用しますので、記入漏

れが無いようご留意ください。

       ・受講者並びに見学者の昼食は事務局で準備いたします。

              ・カリキュラム内容は今後変更となる可能性がございます。

       ・見学のみの希望者が多い場合は、コース毎申し込み順とさせて頂きますことを

予めご了承ください。

担当 事務局（六ヶ所村政策推進課内）

小泉、村畑

TEL：0175-72-8180（内線 351、353）

メール：s_kyougikai@rokkasho.jp

各講座の集合時間と集合場所

  【ビジネスマナー講座】 4月 15日（月）９時開始

              集合場所：尾駮地区コミュニティセンター

            集合時間：4月 15日（月）8：45

※名刺 30程度をご持参ください。

（無記名でも上司名でも白紙でも可）

【技術支援講座】    4月 16日（火）~4月 19日（金）

                        集合場所：文化交流プラザ スワニー大会議室

            集合時間：4月 16日（火）9：00（入講式有り）

       4月 17日（水）8：50

4月 18日（木）8：50

4月 19日（金）8：50（修了証交付）

※施設見学のみに参加の方（コース①②③とも 16:30頃解散予定）

     見学コース①   4月 16日（火）12時開始

              集合場所 文化交流プラザ スワニー 大会議室前

集合時間：11：50受付後バス乗車

 ※核融合研究所にて昼食後、基礎講座と見学

見学コース②   4月 17日（水）12時開始

              集合場所 文化交流プラザ スワニー 大会議室前

集合時間：11：50

※大会議室にて昼食後、バス乗車

 ・環境科学技術研究所内見学

 ・上北六ヶ所太陽光発電所見学

 ・六ヶ所風力発電所見学

 ・むつ小川原国家石油備蓄基地

見学コース③   4月 18日（木）12時開始

集合場所：文化交流プラザ スワニー 大会議室前

集合時間：11：50～受付後バス乗車

 ※原燃 PRセンターにて昼食、PRセンター見学後バス乗車

  ①再処理工場

  ②ウラン濃縮工場

  ③低レベル放射性廃棄物埋設地